- 1 -

議 会 運 営 委 員 会 会 議 録

招 集

令和６年１０月２日（水）定例会閉会後 議会委員会室

出席委員（８名）

（委員長）戸 田 隆 次 （副委員長）津 田 幸 一

岩 﨑 康 朗 奥 岩 浩 基 中 田 利 幸 錦 織 陽 子

松 田 真 哉 渡 辺 穣 爾

欠席委員（０名）

議長及び副議長

岡田議長 田村副議長

説明のため出席した者

【総務部】下関部長

［秘書広報課］幸本課長

［財政課］金川課長 中村課長補佐兼総括主計員 戸﨑係長

出席した事務局職員

松田局長 田村次長 森井議事調査担当局長補佐

傍聴者

稲田議員 今城議員 門脇議員 塚田議員 徳田議員 西野議員 又野議員

矢田貝議員

報道関係者０人 一般０人

協議事件

１ １２月定例会の日程（案）について

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午後１時２６分 開会

○戸田委員長 ただいまから議会運営委員会を開会いたします。

早速ではございますが、協議事件１、１２月定例会の日程（案）についてを議題といた

します。資料１を御覧ください。

これにつきましては、持ち帰り案件となっておりましたが、御案内のとおり、人口減少

をテーマとした全国的大規模なフォーラムが米子市で開催されることに伴い、市長の対応

が終日必要になるとのことで一部修正をしております。

修正内容は、当初１１月２６日火曜日に予定をしておりました、開会日１週間前に行わ

れる議会運営委員会、全員協議会及び議案送付を、１１月２５日月曜日に１日前倒しとし

たものでございます。定例会自体の日程には変更はございません。

委員の皆様、この修正された日程案でよろしいでしょうか。

〔「はい」と声あり〕

○戸田委員長 それでは、１２月定例会につきましては、この修正された日程のとおりと

させていただきます。

以上で、こちらで用意した案件は終了となります。

- 2 -

委員の皆様から何かございますか。

〔「なし」と声あり〕

○戸田委員長 事務局から何かございますか。

〔「ございません」と松田事務局長〕

○戸田委員長 正副議長から何かございますか。

〔「ございません」と岡田議長〕

○戸田委員長 それでは、以上をもちまして議会運営委員会を閉会いたします。

午後１時２８分 閉会

米子市議会委員会条例第２９条第１項の規定により署名する。

議会運営委員長 戸 田 隆 次